
1 

 

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

KANTON SARAJEVO 

KANTONALNA JAVNA USTANOVA 

„GERONTOLOŠKI CENTAR“ 

              S A R A J E V O 

 

Broj: 15-578-11/21. 

Sarajevo, 30.04.2021.god. 

     

Na osnovu člana 64. stav (1) tačka b), člana 70. stav 1. i 3. Zakona o javnim nabavkama Bosne i 

Hercegovine („Službeni glasnik BiH“ br. 39/14) i člana 42. stav (2) alineja e) Pravila Kantonalne javne ustanove 

„Gerontološki centar“ Sarajevo, po preporuci Komisije za javne nabavke broj: 15-580/21 od 08.04.2021.godine, 

Direktorica Kantonalne javne ustanove „Gerontološki centar“ Sarajevo, d o n o s i: 

 

 

ODLUKU 

o izboru najpovoljnijeg ponuđača  

 

 1. Prihvata se Izvještaj o radu Komisije za javne nabavke i preporuka za dodjelu ugovora, broj: 15-578-

10/21 od 30.04.2021.godine, te se ugovor za javnu Nabavku, isporuku, instalaciju i puštanje u rad kotla u 

kotlovnici KJU „Gerontološki centar“ Sarajevo-Ponovljeni postupak, dodjeljuje ponuđaču „K-M Solution“ 

doo, ul. Terezije bb, Sarajevo, Ponuda broj: 43-04/21 od 29.04.2021. godine, za ponuđenu cijenu, u iznosu od 

98.920,00 KM bez PDV-a, odnosno 115.736,40 KM sa PDV-om. Maksimalan rok za završetak svih 

ugovorenih obaveza  iznosi 30 dana. Garantni rok iznosi 120 mjeseci, a prema proizvođačkoj garanciji. 

 

       2. Prijedlog ugovora o nabavci dostavit će se na potpis izabranom ponuđaču u roku od 15 dana, računajući od 

dana kada je ponuđač obaviješten o izboru. 

 

         3. Za izvršenje ove Odluke zadužuje se Služba za pravne i opće poslove KJU „Gerontološki centar“ 

Sarajevo. 

 

         4. Shodno članu 70. stav (6) Zakona o javnim nabavkama, ova Odluka će se objaviti na web stranici 

www.gcs.com.ba istovremeno sa upućivanjem ponuđačima koji su učestvovali u postupku javne nabavke. 

 

         5. Shodno članu 71. stav (2) Zakona o javnim nabavkama ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 

dostavlja se ponuđačima koji su učestvovali u postupku javne nabavke. 

 

 

 

O b r a z l o ž e nj e: 

 

Postupak za Nabavku, isporuku, instalaciju i puštanje u rad kotla u kotlovnici KJU „Gerontološki centar“ 

Sarajevo-Ponovljeni postupak pokrenut je Odlukom broj: 15-578/21 od 08.04.2021. godine. 

Javna nabavka je provedena putem otvorenog postupka javne nabavke. 

Prema Planu nabavki za 2020. godinu, procijenjena vrijednost predmetne nabavke iznosi: 100.000,00 KM bez 

PDV-a. 

 

Obavještenje o nabavci, broj: 897-1-1-36-3-20/21 objavljeno su na Portalu javnih nabavki dana 

08.04.2021.godine i sažetak obavještenja o nabavci objavljeni su u Službenom glasniku BiH br. 23/21. 

Na osnovu obavještenja o nabavci i sipravke obavještenja o nabavci, tendersku dokumentaciju su preuzeli sljedeći 

ponuđači:  

 

 

http://www.gcs.com.ba/


2 

 

 
 

 

Na osnovu Odluke o pokretanju postupka br: 15-578/21 od 08.04.2021.god., obavještenja o nabavci, broj: 897-1-

1-36-3-20/21  objavljeno su na Portalu javnih nabavki dana 08.04.2021.godine i sažetak obavještenja o nabavci 

objavljeni su u Službenom glasniku BiH br. 23/21 u predviđenom roku, primljeno četiri ponude koje su podnijeli:  

 „Grizelj Group“  d.o.o., ul. Nikole Šopa br.44., Sarajevo                

 „E+E+E-Energy“ doo, ul. Tvornička br.3, Sarajevo 

 Obrtničko bravarsko molerskam radnja, vl. Gorušanović Nedim, ul. Osmana Nakaša br.16, Sarajevo 

 „K-M Solution“ doo, ul. Terezije bb, Sarajevo 
 

Komisija za javne nabavke je imenovana Rješenjem broj: 15-580/21 od 08.04.2021.godine. 

Krajnji rok za dostavu ponuda je bio 29.04.2021. godine do 09:30. Dana 29.04.2021.godine u 11:00 sati je 

izvršeno javno otvaranje prispjelih ponuda na kojem su prisustvovali predstavnici ponuđača: 

 Predstavnik ponuđača „E+E+E Energy“ doo Sarajevo, Nataša Bilić. 

  



3 

 

Komisija za javne nabavke je dostavila dana 30.04.2021. godine Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda broj: 15-578-

9/21 od 29.04.2021. godine i Izvještaj o radu Komisije za javne nabavke i preporuka za dodjelu ugovora, broj: 15-

578-10/21 od 30.04.2021. godine. 

 

U postupku po Zapisniku o pregledu i ocjeni ponuda i Izvještaju o radu Komisije za javne nabavke je utvrđeno da 

je Komisija blagovremeno i pravilno izvršila otvaranje ponuda i ocjenu prispjelih ponuda, o čemu je sačinila 

odgovarajuće zapisnike, u kojima je utvrđeno sljedeće: 

 

- da je ukupan broj pristiglih ponuda 4, 

- da su blagovremeno zaprimljeno 4 ponuda, 

- da nije bilo neblagovremeno zaprimljenih ponuda, 

- da su pristigle ponude ponuđača: 

1. „Grizelj Group“  d.o.o., ul. Nikole Šopa br.44., Sarajevo                

2. „E+E+E-Energy“ doo, ul. Tvornička br.3, Sarajevo 

3. Obrtničko bravarsko molerskam radnja, vl. Gorušanović Nedim, ul. Osmana Nakaša br.16, Sarajevo 

4. „K-M Solution“ doo, ul. Terezije bb, Sarajevo 
 

U fazi pregleda i ocjene ponuda, Komisija za javne nabavke konstatuje da ponuđači „Grizelj Group“  d.o.o., ul. 

Nikole Šopa br.44., Sarajevo, ponuđača Obrtničko bravarsko molerskam radnja, vl. Gorušanović Nedim, ul. 

Osmana Nakaša br.16, Sarajevo i ponuđača „E+E+E-Energy“ doo, ul. Tvornička br.3, Sarajevo nisu ispunili 

kvalifikacione uvjete za dalje učešće u postupku, te su ponude ovih ponuđača isključene iz daljeg postupka 

nabavke.  

 

I Ponuđač „E+E+E-Energy“ doo, ul. Tvornička br.3, Sarajevo 

 

1) Suštinskom i daljnom analizom dostavljenih kataloga, odnosno prospektne dokumentacije u okviru 

Ponude ponuđača „E+E+E-Energy“ doo, ul. Tvornička br.3, Sarajevo broj: 46/2021 od 

20.04.2021.godine, Komisija za javne nabavke je utvrdila da određeni ponuđeni ekvivalenti traženih 

stavki/roba nisu dokazali ekvivalentnost tražene stavke/robe, kao npr. u tehničkoj, odnosno tenderskoj 

dokumentaciji je tražen kotao radnog tlaka 5 bara i temperature 110oC, dok je ponuđač ponudio kotao sa  

radnim tlakom od 6 bara i maksimalnom radnom temperaturom u iznosu od 90oC (Ponuda ponuđača 

broj: 46/2021 od 20.04.2021.godine, strana broj 31., 34. i 40.) što nije prihvatljivo za postojeći sistem 

grijanja u objektu Ugovornog organa.  

 

Također, u dostavljenom katalogu proizvođača vidljivo je da je puno opterećenje kotla u temperaturnom 

režimu 80o/60oC što predstavlja niskotemperaturni režim grijanja koji ne zadovoljava zahtjeve tražene 
Tenderske dokumentacije za otvoreni postupak javne nabavke nabavka, isporuka, instalacija i puštanje u rad kotla 

u kotlovnici KJU „Gerontološki centar“ Sarajevo- Ponovljeni postupak, broj: 15-578-1/21 od 08.04.2021. godine. 

 

Obzirom da se radi o nabavci koja zahtjeva posebnu opreznost pri pripremi same tenderske 

dokumentacije, pregleda i ocjena dostavljenih ponuda Komsija je izvršila i uvid u Registar certificiranih 

izvođača kod KJKP ”Sarajevogas” doo za predmetnu nabavku, te je konstatovala da ponuđač „E+E+E-

Energy“ doo, ul. Tvornička br.3, Sarajevo nije registrovan i da nema odobrenje za izvođenje radova u 

okviru radnog područja „B- Izrada, rekonstrukcija i održavanje gasnih instalacija bez ograničenja 

veličine mjerač, nazivnog prečnika i pritiska iza glavnog zapornog organ, izuzimajući uređaje za 

regulaciju pritiska i mjerenje“, te je uvidom Ponudu ponuđača „E+E+E-Energy“ doo, ul. Tvornička br.3, 

Sarajevo i dostavljeni Aneks 2 Tenderske dokumentacije Komsija je utvrdila da ponuđač nije naveo 

podugovarača koji bi evenualno ispunjavao uslove tražene prozitivnim pravim propisima koje vrijede za 

ovu oblast nabavke. 

 



4 

 

Obzirom da ponuđač „E+E+E-Energy“ doo, ul. Tvornička br.3, Sarajevo nije naveo podatke zahtjevane Tenderske 

dokumentacije za otvoreni postupak javne nabavke nabavka, isporuka, instalacija i puštanje u rad kotla u 

kotlovnici KJU „Gerontološki centar“ Sarajevo- Ponovljeni postupak, broj: 15-578-1/21 od 08.04.2021. godine, 

Komisija za javne nabavke je ponudu ovog ponuđača ocijenila nekvalifikovanom i nepotpunom i kao takvu 

isključila  iz daljeg postupka predmetne nabavke. 

 

Imajući u vidu naprijed navedeno, kao i konstatovane suštinske nedostatke u ponudi ovog ponuđača, ista je 

ocijenjena nekvalifikovanom i nepotpunom, te je kao takva isključena iz daljeg postupka javne nabavke. 

 

2) Tačka 8.2. „Sadržaj ponude“, podtačka 8.2.1., stav d) Tenderske dokumentacije za otvoreni postupak 

javne nabavke nabavka, isporuka, instalacija i puštanje u rad kotla u kotlovnici KJU „Gerontološki centar“ 

Sarajevo- Ponovljeni postupak, broj: 15-578-1/21 od 08.04.2021. godine, navedeno je šta ponuda treba da, 

između ostalog, sadrži:  „d) Popunjen, potpisan i ovjeren obrazac za cijenu ponude sa svim elementima 

koji je čine, kao i potrebnim objašnjenjima, na način kako je definirano u Aneksu 4. tenderskoj 

dokumentaciji“. 
 

Imajući u vidu zahtjeve iz tačke 8.2. podtačka 8.2.1. stav d), odnosno zahtjeve iz Aneksa 4 Tenderske 

dokumentacije za otvoreni postupak javne nabavke nabavka, isporuka, instalacija i puštanje u rad kotla u 

kotlovnici KJU „Gerontološki centar“ Sarajevo- Ponovljeni postupak, broj: 15-578-1/21 od 08.04.2021. godine, 

Komisija za javne nabavke je utvrdila da je ponuđač „E+E+E-Energy“ doo, ul. Tvornička br.3, Sarajevo, 

dostavio svoju Ponudu broj: 46/2021 od 20.04.2021.godine u okviru koje je dostavljen i Aneks 4. Tenderske 

dokumentacije. Suštinskom analizom sadržaja dostavljenog Aneksa 4 Tenderske dokumentacije, 

Komisija za javne nabavke je utvrdila da ponuđač nije ispunio kolonu „Opis za ekvivalent“, te je za 

stavku 3. na način kako je to zahtjevano opisom u Aneku 3 tenderske dokumentacije, odnosno detaljnim 

tehničkim opisom i karakteristikama za ponuđeni ekvivalent, te je u koloni „Opis za ekvivelent“ samo 

navedeno „Hoval max-3“ zatim „Upravljačka ploča s termostatom TO.2“ i „Troputi ventil No50 motorni 

pogon“, što nije potrebno objašnjenje traženo tenderskom dokumentacijom. 

  
II Ponuđač Obrtničko bravarsko molerskam radnja, vl. Gorušanović Nedim, ul. Osmana Nakaša br.16, 

Sarajevo 

 

1) Suštinskom i daljnom analizom dostavljenih kataloga, odnosno prospektne dokumentacije u 

okviru Ponude ponuđača Obrtničko bravarsko molerskam radnja, vl. Gorušanović Nedim, ul. Osmana 

Nakaša br.16, Sarajevo broj: 04/20 od 29.04.2021.godine, Komisija za javne nabavke je utvrdila da 

određeni ponuđeni ekvivalenti traženih stavki/roba nisu dokazali ekvivalentnost tražene stavke/robe, kao 

npr. u tehničkoj, odnosno tenderskoj dokumentaciji je tražen kotao radnog tlaka 5 bara i temperature 

110oC, dok je ponuđač ponudio kotao sa radnim tlakom od 6 bara i temperaturom režimu u iznosu od 

80o/60oC što nije prihvatljivo za postojeći sistem grijanja u objektu Ugovornog organa.  

 

Također, u dostavljenom katalogu proizvođača vidljivo je ponuđen kotao iz članaka, to ne zadovoljava 

onome što je traženo tenderskom dokumentacijom, odnosno plameno dimno cijevni kotao koji se sastoji 

od bubnja sa svim potrebnim priključcima i termičkom izolacijom u četverougaonoj oplati tj. kotao koji 

nije iz članaka, obzirom da je dosadašnji postojeći instalirani kotao, kako bi dostigao potrebnu 

temperaturu, jako brzo pucao iz tog razloga. 

  

Obzirom da se radi o nabavci koja zahtjeva posebnu opreznost pri pripremi same tenderske 

dokumentacije, pregleda i ocjena dostavljenih ponuda Komsija je izvršila i uvid u Registar certificiranih 

izvođača kod KJKP ”Sarajevogas” doo za predmetnu nabavku, te je konstatovala da ponuđač Obrtničko 

bravarsko molerskam radnja, vl. Gorušanović Nedim, ul. Osmana Nakaša br.16, Sarajevo nije 

registrovan i da nema odobrenje za izvođenje radova u okviru radnog područja „B- Izrada, 



5 

 

rekonstrukcija i održavanje gasnih instalacija bez ograničenja veličine mjerač, nazivnog prečnika i 

pritiska iza glavnog zapornog organ, izuzimajući uređaje za regulaciju pritiska i mjerenje“, te je uvidom 

Ponudu ponuđača Obrtničko bravarsko molerskam radnja, vl. Gorušanović Nedim, ul. Osmana Nakaša 

br.16, Sarajevo i dostavljeni Aneks 2 Tenderske dokumentacije, Komsija je utvrdila da ponuđač nije 

naveo podugovarača koji bi evenualno ispunjavao uslove tražene prozitivnim pravim propisima koje 

vrijede za ovu oblast nabavke. 

 
Obzirom da ponuđač Obrtničko bravarsko molerskam radnja, vl. Gorušanović Nedim, ul. Osmana Nakaša br.16, 

Sarajevo nije naveo podatke zahtjevane Tenderskom dokumentacijom za otvoreni postupak javne nabavke 

nabavka, isporuka, instalacija i puštanje u rad kotla u kotlovnici KJU „Gerontološki centar“ Sarajevo- Ponovljeni 

postupak, broj: 15-578-1/21 od 08.04.2021. godine, Komisija za javne nabavke je ponudu ovog ponuđača ocijenila 

nekvalifikovanom i nepotpunom i kao takvu isključila  iz daljeg postupka predmetne nabavke. 

 

Imajući u vidu naprijed navedeno, kao i konstatovane suštinske nedostatke u ponudi ovog ponuđača, ista je 

ocijenjena nekvalifikovanom i nepotpunom, te je kao takva isključena iz daljeg postupka javne nabavke. 

 

III Ponuđač „Grizelj Group“  d.o.o., ul. Nikole Šopa br.44., Sarajevo                

 

1) Tačkom 8.2. „Sadržaj ponude“, podtačka 8.2.1., stav d) Tenderske dokumentacije za otvoreni 

postupak javne nabavke nabavka, isporuka, instalacija i puštanje u rad kotla u kotlovnici KJU „Gerontološki 

centar“ Sarajevo- Ponovljeni postupak, broj: 15-578-1/21 od 08.04.2021. godine, navedeno je šta ponuda treba 

da, između ostalog, sadrži:  „d) Popunjen, potpisan i ovjeren obrazac za cijenu ponude sa svim 

elementima koji je čine, kao i potrebnim objašnjenjima, na način kako je definirano u Aneksu 4. 

tenderskoj dokumentaciji“. 
 

Imajući u vidu zahtjeve iz tačke 8.2. podtačka 8.2.1. stav d), odnosno zahtjeve iz Aneksa 4 Tenderske 

dokumentacije za otvoreni postupak javne nabavke nabavka, isporuka, instalacija i puštanje u rad kotla u 

kotlovnici KJU „Gerontološki centar“ Sarajevo- Ponovljeni postupak, broj: 15-578-1/21 od 08.04.2021. godine, 

Komisija za javne nabavke je utvrdila da je ponuđač „Grizelj Group“  d.o.o., ul. Nikole Šopa br.44., Sarajevo, dostavio 

svoju Ponudu broj: 215-21/008 od 27.04.2021.godine u okviru koje je dostavljen i Aneks 4. Tenderske 

dokumentacije. Suštinskom analizom sadržaja dostavljenog Aneksa 4 Tenderske dokumentacije, Komisija za 

javne nabavke je utvrdila da je ponuđač u dijelu „Jedinična cijena po stavki sa PDV-om (uključujući sve 

troškove)“, pogrešno naveo tražene jedinične iznose sa PDV-om, za sve stavke aneksa 4, odnosno nije naveo 

iznose kako je to traženo predmetnom tenderskom dokumentacijom, u smislu da je u predmetnoj koloni navodio 

iznose jedinične cijene bez PDV-a. 

 

Obzirom da ponuđač „Grizelj Group“  d.o.o., ul. Nikole Šopa br.44., Sarajevo nije naveo podatke zahtjevane 

tenderskom dokumentacijom, Komisija za javne nabavke je ponudu ovog ponuđača ocijenila nekvalifikovanom i 

nepotpunom i kao takvu isključila  iz daljeg postupka predmetne nabavke. 

 

Imajući u vidu naprijed navedeno, kao i konstatovane suštinske nedostatke u ponudi ovog ponuđača, ista je 

ocijenjena nekvalifikovanom i nepotpunom, te je kao takva isključena iz daljeg postupka javne nabavke. 

 

2) Tačkom 8.2. „Sadržaj ponude“, podtačka 8.2.1., stav n) Tenderske dokumentacije za otvoreni postupak javne 

nabavke nabavka, isporuka, instalacija i puštanje u rad kotla u kotlovnici KJU „Gerontološki centar“ Sarajevo- 

Ponovljeni postupak, broj: 15-578-1/21 od 08.04.2021. godine, navedeno je šta ponuda treba da, između ostalog, 

sadrži:  „d) Popunjen, potpisan i ovjeren nacrt ugovora, sa svim potrebnim, odnosno traženim informacijama, koji 

su sastavni dio tenderske dokumentacije (Aneks 10.)“. 

 

Imajući u vidu zahtjeve iz tačke 8.2. podtačka 8.2.1. stav n), odnosno zahtjeve iz Aneksa 4 Tenderske 

dokumentacije za otvoreni postupak javne nabavke nabavka, isporuka, instalacija i puštanje u rad kotla u 

kotlovnici KJU „Gerontološki centar“ Sarajevo- Ponovljeni postupak, broj: 15-578-1/21 od 08.04.2021. godine, 

Komisija za javne nabavke je utvrdila da je ponuđač „Grizelj Group“  d.o.o., ul. Nikole Šopa br.44., Sarajevo, 



6 

 

  


